
 
 

 

Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto” 
62026 SAN GINESIO (MC) Via Roma 35 

Tel. 0733656030 - Tel. e Fax 0733656010 

C.F. 83004250433 - Cod. MIUR MCIC80600T - C.U. UFPSQJ 

Sito: https://icsanginesio.edu.it/- E-mail: mcic80600t@istruzione.it 

 
Prot. (vedi segnatura)                                     Data (vedi segnatura) 
Codice CUP: B44D23002110006 
 

 
ALLA SEZIONE DI PUBBLICITÀ LEGALE – ALBO 

ON-LINE DEL SITO INTERNET DELL’ISTITUZIONE 
SCOLASTICA  

ISTITUTO COMPRENSIVO V. TORTORETO 
 

OGGETTO:Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE PER LA SELEZIONE DI   

PERSONALE ATA nei percorsi afferenti al progetto PNRR NUOVE COMPETENZE E NUOVI 
LINGUAGGI  MISSIONE 4 –– Linea di investimento M4C1I3.1 - Codice progetto M4C1I3.1 -
2023-1143 - Titolo COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE NELLE SCUOLE STATALI 
(DM65/2023). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – linea di investimento M4C1I3.1  - finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 39.554,43 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 132935 del 15.11.2023, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF; 

VISTO  il progetto presentato con il nome “LINGUAGGI UNIVERSALI” in data 18.01.2024 
attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 18.01.2024  è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

M
C

IC
80600T

 - M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002967 - 02/05/2024 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da SIMONE CARTUCCIA

https://icsanginesio.edu.it/
mailto:mcic80600t@istruzione.it


 
 

 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio n. 10 del 07.02.2024; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale per individuare il PERSONALE ATA INTERNO  
come  figura di supporto ai percorsi afferenti al progetto  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 11 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico indicato nell’avviso; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 
VISTO  il decreto prot. n. 2671 del 18/04/2024 di pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie; 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 
GRADUATORIA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 

N. COGNOME E NOME 
PUNTEGGIO COMPLESSIVAMENTE 

ATTRIBUITO 

1 VERDICCHIO SUSANNA 35 

GRADUATORIA COLLABORATORE SCOLASTICO 

N. COGNOME E NOME 
PUNTEGGIO COMPLESSIVAMENTE 

ATTRIBUITO 

1 MORICHELLI CANDIDA 34 

2 GUGLIELMI RENATO 34 

3 TOSSICI FABIOLA 32 

4 VIOLA MONIA 27 

5 DELL'ORSO ROBERTO 27 

6 SANCRICCA ALESSIO 25 

7 MONTEVERDE ROMINA 22 

8 MOGLIANETTI ROMINA 21 

9 ROSELLI SABRINA 17 

10 CICCONI MARISA RINUNCIA 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima.        

         DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Simone Cartuccia  

(Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs.82/2005) 

 

M
C

IC
80600T

 - M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002967 - 02/05/2024 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da SIMONE CARTUCCIA


		2024-05-07T11:29:45+0200
	SIMONE CARTUCCIA




